Genus valde naturale, inter *Stereocaulon* et *Cladonia* omnino medium, habitu multisque notis hinc proximum sed vegetationis modo e. s. p. illi accedens. Differentiam a *Stereocaulis* jam supra attulimus; a *Cladoniis* praecipue differt apotheciis solidis et eximie lecidineis, hypothecio crassissimo, podetis solidis vel saltem primitus arachnoideo-farctis, gonidiis tantummodo in phyllocladiis subverrucosis collocatis.

HYPOTHALLUS est *Stereocaulorum* similis, in fissuris rupium penetrans et podetia matrici arcte affigens.

PODETIA sunt sublignosa, cylindrica, primo solida, dein vulgo fistulosa, simplicissima l. apice ramosa; stratum medullare e fibrillis laxe conglutinatis, parallelis, ad peripheriam in tomentum exiguum et mox evanescens dissolutis est contextum.

PHYLLOCLADIA subcrustacea verrucosam l. squamulosam praebent formam et podetia undique tegunt; ad basin verrucosa sunt et persistentia, sparsa l. crustam effusam, subcontiguam formantia.

*) Ob analogiam cum antiquiore et nunc a plurimis restituta denominatione *Sphaerophorus*, nomen *Pilophorus* aptius quam *Pilophoron* videtur.

Quum in podetiis nullum aliud adsit stratum corticale vel gonidiale atque haecce organa sint adpresso-verruculosa et podetia undique tegentia, facile possunt pro nihilo haberri nisi haec strata rimuloso-verrucosa. Quum autem a *Stereocaulorum* phyllocladiis nullo modo differant, quam quod illorum ramuli a strato corticali et gonidiali tecti melius sunt evoluti et ipsa phyllocladia eam ob caussam praebent formam corallinoideam, squamulosam e. s. p., non possumus non has verrucas pro phyllocladiis (i. e. ramulis strato corticali et gonidiali predominante tectis) parum evolutis habere. Quae res eo quoque affirmatur, quod ad basin podetiorum similia semper adsunt granula, omnino ut phyllocladia melius evoluta apud *Stereocaulon condensatum* et *cereolinum*.

CEPHALODIA sunt subglobosa, magis minusve rugosa, in podetiis vel ad basin eorum sita.

APOTHECIA in apicibus ramorum sunt sita, vulgo solitaria vel ramis brevibus et confertis aggregata, intus solida, margine subnullo cincta, mox globosa; discus jam primitus convexus, aterrimus.

Asci elongati, clavati, coryzina evidente; spora octonae, luteolae, simplices; paraphyses apice incrassatae et coerulescenti-nigricantes, arcte conglutinatae.

SPERMOGONIA nigra, *Verrucariis* similia, ultimis ramorum apicibus affixa, innumera spermatia luteola, curvula includentia.

Tres modo adhuc cognitae sunt species, e quibus duae Americam septentrionalem, tertia Norvegiam, incolunt. Saxa granitica irrigua amare videntur. — Ex his species prima anno MDCCCIII est ab ACHARIO descripta et pro *Cladoniae* species habita, secunda MDCCXLVIII a TUCKERMAN sub nomine generico *Stereocauli*, tertia denique anno praeterito a nobis, qui in genus proprium has plantas sejunximus.